Rome, du Vatican, le 8 septembre 1922.

PIUS PP. XI.

# EPISTOLA

AD R. P. D. VLODIMIRUM LEDOCHOWSKI,  
S. I. PRAEPOSITUM GENERALEM :

De pontificio instituto orientali  
cum athenaeo pontificio de re biblica iungendo.

---

DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Decessor Noster fel. rec. Benedictus XV, ut probe nosti, Pontificium Institutum, Orientis rebus provèhendis, in Urbe condidit; non modo ut Latini sacerdotes in his studiis « congruenti quae omnes numeros habeat, institutione formarentur », sed etiam ut Orientales tamquam proprium haberent altiorum studiorum domicilium, ubi in quaestionibus, quae magis ad Orientalem Ecclesiam pertinent, admodum erudirentur et « ordinarium doc-

---

## LETTRÉ

AU R. P. WLADIMIR LEDOCHOWSKI,  
GÉNÉRAL DE LA COMPAGNIE DE JÉSUS,

au sujet de l'adjonction de l'Institut pontifical oriental  
au Collège pontifical des Études bibliques.

---

CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Notre prédécesseur Benoît XV, d'heureuse mémoire, a, comme vous le savez, fondé à Rome un Institut pontifical des sciences orientales. Son but était non seulement de permettre aux prêtres latins, en s'adonnant à cette étude, d'acquérir « aussi complète que possible la formation qui convient à leur état », mais encore de procurer aux Orientaux une sorte de domicile propre pour leurs études supérieures, où ils pourraient s'instruire à fond sur les questions concernant spécialement l'Eglise orientale et « compléter le cycle des connais-

trinae curriculum harum disciplinarum accessione perficerent ». Ac placet hic sane Nobis cum dilectum filium Nostrum Cardinalem Nicolaum Marini, tum Abbatem Ildefonsum Schuster, O. S. B., debita laude honestare : optime enim uterque de eodem Opere meruere. Verum tamen prohibuerunt difficultates temporum ne, in principio, Instituti sedes alibi collocaretur nisi in Apostolico « Hospitio de convertendis » ; quae aedes, prope Vaticanum sitae, cum a variis Urbis collegiis nimium distent, minus aptae ad assequendum finem inventae sunt. Haec intuens, iam ipso augustus conditor Institutum alio transferre cogitabat. Valde igitur Nos optamus ut id decessoris Nostri propositum ad effectum quantocius deducatur : atque considerantes Institutum Orientale et Biblicum se invicem iuvare ac complere optime posse, eo magis quod aliquae disciplinae utrique sint communes, id volumus ac decernimus ut in hoc Institutum, cui quidem opportunissima domus in media Urbe feliciter contigit, illius sedes transferatur ; ita tamen, ut Instituta secundum proprium finem distincta remaneant. Cupimus praeterea eiusmodi fore studiorum ordinem in hoc Athenaeo Nostro, ut omnes studiosi viri, ex qualibet regione, praeclara occasione utantur easque ad Orientem spectant disci-